ПРОЕКТ
	[bookmark: sub_122429]ЧÃВАШ РЕСПУБЛИКИ
	[image: Gerb-ch]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН

	КУСЛАВККА РАЙОНЕН  ТĔМШЕР
ЯЛ
ПОСЕЛЕНИЙЕН ДЕПУТАТСЕН
ПУХÃВĔ

          ЙЫШÃНУ

 «02» июля 2019 г. № 41/1
Тĕмшер ялĕ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СОЛДЫБАЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «02» июля 2019 г.    № 41/1

деревня Солдыбаево

                                                    41  заседание 3 созыва

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Солдыбаевского сельского
поселения № 20/1 от 01.11.2017 г.«Об утверждении
Правил благоустройства и санитарного содержания
населенных пунктов на территории Солдыбаевского
 сельского поселения Козловского района
Чувашской Республики»

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики  решило:
         1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов на территории Солдыбаевского сельского поселения, утвержденные решением Собрания сельского поселения Козловского района от 01.11.2017 г.  № 20/1 следующие изменения:
        а) главу 5.3.1. Основные положения Правил благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов на территории Солдыбаевского сельского поселения дополнить пунктом 5.3.1.15 следующего содержания:
      «5.3.1.15. На озелененных территориях, занятых травянистыми растениями (включая газоны, цветники и иные территории), в том числе на детских и спортивных площадках, площадках для выгула и дрессировки собак, запрещается размещение вне зависимости от времени года транспортных средств, в том числе частей разукомплектованных транспортных средств, транспортных средств, имеющих признаки брошенных транспортных средств, за исключением действий юридических лиц и граждан, направленных на предотвращение правонарушений, предотвращения и ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий, иных чрезвычайных ситуаций, выполнение неотложных работ, связанных с обеспечением личной и общественной безопасности граждан либо функционированием объектов жизнеобеспечения населения.»
       2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения сельского поселения Козловского района Чувашской Республики.

Председатель Собрания депутатов
 Солдыбаевского сельского поселения
Козловского района Чувашской Республики                                       Н.С.Романов
image1.png

ÏÐÎÅÊÒ

×

Ã

ВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН

ÊÓÑËÀÂÊÊÀ ÐÀÉÎÍÅÍ

Ò

E

ÌØÅÐ

ßË

ÏÎÑÅËÅÍÈÉÅÍ ÄÅÏÓÒÀÒÑÅÍ

ÏÓÕ

Ã

В

E

ЙЫШ

Ã

НУ

«02» èþëÿ

2019

ã. ¹

41/1

Ò

e

ìøåð

ÿë

e

ÑÎÁÐÀÍÈÅ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÑÎËÄÛÁÀÅÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÐÅØÅÍÈÅ

îò «02

»

èþëÿ

2019

ã.    ¹

41/1

äåðåâíÿ Ñîëäûáàåâî

41

ç

àñåäàíèå

3

ñîçûâà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Ñîëäûáàåâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

¹

20/1 îò 01.11.2017 ã.

«

Îá óòâåðæäåíèè

Ïðàâèë áëàãîóñòðîéñòâà

è ñàíèòàðíîãî ñîäåðæàíèÿ

íàñåëåííûõ ïóíêòîâ íà òåððèòîðèè

Ñîëäûáàåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êîçëîâñê

îãî

ðàéîíà

×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Óñòàâîì Ñîëäûáàåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êîçëîâñêîãî ðàéîíà ×

óâàøñêîé

Ðåñïóáëèêè, Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Ñîëäûáàåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êîçëîâñêîãî

ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè  ðåøèëî:

1. Âíåñòè â Ïðàâèëà áëàãîóñòðîéñòâà è ñàíèòàðíîãî ñîäåðæàíèÿ íàñåëåííûõ ïóíêòîâ

íà òåððèòîðèè Ñîëäûáàåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñ

åëåíèÿ, óòâåðæäåííûå ðåøåíèåì Ñîáðàíèÿ

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êîçëîâñêîãî ðàéîíà îò 01.11.2017 ã.  ¹ 20/1 ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

а)

главу

5.3.1. Основные положения

Правил благоустройства и санитарного

содержания населенных пунктов на территории Солдыбаевского сельского поселения

дополнить пунктом 5.3.1.15 следующего содержания:

«5.3.1.15. На озелененных территориях, занятых травянистыми растениями (включая

газо

ны, цветники и иные территории), в том числе на детских и спортивных площадках,

площадках для выгула и дрессировки собак, запрещается размещение вне зависимости от

времени года транспортных средств, в том числе частей разукомплектованных

транспортных средс

тв, транспортных средств, имеющих признаки брошенных

транспортных средств, за исключением действий юридических лиц и граждан,

направленных на предотвращение правонарушений, предотвращения и ликвидации

последствий аварий, стихийных бедствий, иных чрезвычайн

ых ситуаций, выполнение

неотложных работ, связанных с обеспечением личной и общественной безопасности

граждан либо функционированием объектов жизнеобеспечения населения.»

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по социальным вопросам Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики.

Председатель Собрания депутатов

Солдыбаевского

сельского поселения

Козловского района Чувашской Республики

Н.С.Романов